
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

 

https://wenceslaubraz.pr.gov.br 

Wenceslau Braz - PR 

 

Página 1 de 2 

DECRETO Nº, 174 DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

SÚMULA: “Nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Saneamento Básico e Ambiental do 

Município de Wenceslau Braz, para gestão 2023-

2025, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DE WENCESLAU BRAZ/PR, no uso de suas atribuições legais, 

para efetivo cumprimento do que dispõe o art. 104, § 3º da Lei Orgânica Municipal; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Municipal de 

Saneamento Básico e Ambiental (CMSBA), de Wenceslau Braz, para a gestão 2023 – 2025, 

contados da data da publicação deste Decreto, as pessoas abaixo indicadas, da seguinte forma: 

I - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio 

Ambiente; 

a) Titular: Roberto Luiz Rodacki 

b) Suplente: Daiane Suelen Rodrigues Palmonari Daquino 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde; 

a) Titular: Ana Cristina Micó da Costa 

b) Suplente: Rosana Hitomi Watanabe 

III - Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos; 

a) Titular: Miguel Marques de Camargo Filho 

b) Suplente: Fernanda Reis Lima 

IV - Representantes da Empresa de Autarquia dos Serviços Públicos de Saneamento 

Básico; 

a) Titular: Felipe dos Santos Oliveira 

b) Suplente: Luiz Carlos de Morais 

V - Representantes de Usuários do Serviço de Saneamento Básico; 

a) Titular: Rodrigo Monteiro da Silva 

https://wenceslaubraz.pr.gov.br/


https://wenceslaubraz.pr.gov.br 

Wenceslau Braz - PR 

 Página 2 de 2 

b) Suplente: Adriana Cristina Ferreira 

VI – Representantes da Sociedade Civil Organizada; 

a) Titular: Elton Inocêncio Sabater 

b) Suplente: Aline Silvério 

VII – Representantes de Organização Não Governamental; 

a) Titular: Roberto Gonçalves 

b) Suplente: Mário César Vieira dos Santos 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ – PR, 

aos doze dias do mês de setembro do ano de 2023. 

 

 

ATAHYDE FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

https://wenceslaubraz.pr.gov.br/

